
Rozsudek Soudního dvora (třetího senátu) ze dne 26. září 
2013 — Evropská komise v. Italská republika 

(Věc C-236/11) ( 1 ) 

(„Nesplnění povinnosti státem — Daně — DPH — Směrnice 
2006/112/ES — Články 306 až 310 — Zvláštní režim pro 
cestovní kanceláře — Odchylky mezi jazykovými verzemi — 
Vnitrostátní právní předpisy, které stanoví použití tohoto 
zvláštního režimu na jiné osoby než cestující — Pojmy 

„cestující“ a „zákazník“ “) 

(2013/C 344/06) 

Jednací jazyk: italština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupce: C. Soulay a D. Recchia, 
zmocněnci) 

Žalovaná: Italská republika (zástupci: G. Palmieri, zmocněnec, ve 
spolupráci s G. De Bellis, avvocato dello Stato) 

Vedlejší účastníci podporující žalovanou: Česká republika (zástupci: 
M. Smolek a T. Müller, jakož i J. Očková, zmocněnci), Řecká 
republika (zástupce: E. M. Mamouna, zmocněnec), Španělské 
království (zástupce: S. Centeno Huerta, zmocněnec), Fran
couzská republika (zástupci: G. de Bergues a J. S. Pilczer, zmoc
něnci), Polská republika (zástupci: M. Szpunar a B. Majczyna, 
zmocněnci), Finská republika (zástupci: J. Heliskoski, zmocně
nec) 

Předmět věci 

Nesplnění povinnosti státem — Porušení článků 306 až 310 
směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o 
společném systému daně z přidané hodnoty (Úř. věst. L 347, 
s. 1) — Vnitrostátní právní předpisy, které stanoví použití 
zvláštního režimu zdanění pro cestovní kanceláře na operace, 
které tyto kanceláře uskutečňují ve prospěch jiných příjemců 
než cestujících 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Evropská komise uhradí náklady řízení vynaložené Italskou repu
blikou. 

3) Česká republika, Řecká republika, Španělské království, Fran
couzská republika, Polská republika a Finská republika ponesou 
vlastní náklady řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 238, 13.8.2011. 

Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 3. října 
2013 — Evropská komise v. Lotyšská republika, Litevská 
republika, Slovenská republika, Spojené království Velké 

Británie a Severního Irska 

(Věc C-267/11 P) ( 1 ) 

(„Kasační opravný prostředek — Integrovaná prevence a 
omezování znečištění — Systém pro obchodování s 
povolenkami na emise skleníkových plynů — Přidělení 
povolenek Lotyšské republice — Období let 2008 až 2012“) 

(2013/C 344/07) 

Jednací jazyk: lotyština 

Účastníci řízení 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Evropská 
komise (zástupci: I. Rubene a E. White, zmocněnci) 

Další účastníci řízení: Lotyšská republika (zástupce: I. Kalniņš, 
zmocněnec), Litevská republika, Slovenská republika, Spojené 
království Velké Británie a Severního Irska 

Vedlejší účastnice řízení podporující Lotyšskou republiku: Česká 
republika (zástupci: M. Smolek a D. Hadroušek, zmocněnci) 

Předmět věci 

Kasační opravný prostředek podaný proti rozsudku Tribunálu 
(třetího senátu) ze dne 22. března 2011 — Lotyšsko v. Komise 
(T-369/07), kterým Tribunál zrušil rozhodnutí Komise C(2007) 
3409 ze dne 13. července 2007 o změně národního alokačního 
plánu pro přidělení povolenek na emise skleníkových plynů 
oznámeného Lotyšskou republikou na období let 2008 až 
2012, v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 
2003/87/ES ze dne 13. října 2003 o vytvoření systému pro 
obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů ve 
Společenství a o změně směrnice Rady 96/61/ES (Úř. věst. 
L 275, s. 32; Zvl. vyd. 15/07, s. 631) — Nesprávný výklad 
postupu stanoveného v čl. 9 odst. 3 směrnice — Nesprávné 
uplatnění tříměsíční lhůty, stanovené pro původní rozhodnutí 
o oznamovaných nových národních alokačních plánech pro 
přidělení povolenek na emise skleníkových plynů (NAP), na 
rozhodnutí Komise o přijetí změn NAP oznámených po 
rozhodnutí Komise o zamítnutí původního NAP 

Výrok 

1) Kasační opravný prostředek se zamítá. 

2) Evropská komise, Lotyšská republika a Česká republika ponesou 
vlastní náklady řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 226, 30.7.2011.

CS C 344/6 Úřední věstník Evropské unie 23.11.2013


	Rozsudek Soudního dvora (třetího senátu) ze dne 26. září 2013 — Evropská komise v. Italská republika  (Věc C-236/11)
	Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 3. října 2013 — Evropská komise v. Lotyšská republika, Litevská republika, Slovenská republika, Spojené království Velké Británie a Severního Irska  (Věc C-267/11 P)

